施工方法，属于建筑工程施工技术领域，实现上述方法需要具备的设备包括水泥浆粘度计、水泥浆搅拌系

统、返浆流量计、返浆引流槽、压滤系统、数据分析系统、旋喷钻机、地质钻机、旋喷钻机控制台、旋喷泵、高压

泵；关键施工步骤如下：引孔施工；安装返浆流量计及水泥浆粘度计；开始旋喷施工；施工参数动态调整；旋喷

返浆处理；完成旋喷桩施工。 本发明通过返浆中水泥和土体的混合程度不同而引起的返浆粘度变化，进而依

靠粘度参数判定旋喷的质量，进而调整施工参数，实现了施工机械化、智能化，解放了劳动力，降低施工成本。

上述发明专利为公司自主研发成果，专利的取得不会对公司目前的生产经营产生重大影响，但有利

于公司进一步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，并形成持续创新机制，保持技术的领先

地位，提升公司的核心竞争力。

特此公告。

北京中岩大地科技股份有限公司董事会

2021年11月23日

证券代码：003001� � �证券简称：中岩大地 公告编号：2021-080

北京中岩大地科技股份有限公司

关于持股5%以上股东集中竞价交易

减持数量过半暨减持比例达到1%的公告

持股5%以上的股东上海复星高科技（集团）有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

北京中岩大地科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年10月20日披露了《关于持股5%以

上股东减持股份预披露的公告》（公告编号：2021-066），持股5%以上股东上海复星高科技（集团）有

限公司（以下简称“复星高科” ）计划以集中竞价交易或大宗交易方式拟减持其持有公司股份不超过7,

652,200股（占公司总股本的6%），其中，以集中竞价交易方式减持公司股份的，将于公司发布减持预披

露公告之日起15个交易日后6个月内进行，且任意连续90个自然日内减持股份的总数不超过公司总股本

的1%；以大宗交易方式减持公司股份，将于公司发布减持预披露公告之日起3个交易日后6个月内进行，

且任意连续90个自然日内减持股份的总数不得超过公司总股本的2%（如遇送股、 资本公积金转增股本

等股份变动事项，上述拟减持股份数量将做相应调整）。

近日，公司收到复星高科出具的《上海复星高科技（集团）有限公司减持计划实施进展告知函》，获悉

复星高科于2021年11月11日至11月19日，通过集中竞价交易方式共减持1,275,341股，占公司总股份总数

的1%。 现将复星高科本次减持计划实施进展相关情况公告如下：

一、集中竞价交易减持数量过半情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价（元/股） 减持股数（股） 减持比例（%）

复星高科 集中竞价交易

2021年 11月 11日至

2021年11月19日

19.322 1,275,341 1

复星高科通过集中竞价交易方式减持的股份， 股份来源为公司首次公开发行股票并上市前持有的

公司股份，以及公司资本公积转增股本方式取得的股份，减持价格区间为19.155元/股—19.430元/股。

2、股东本次减持前后持股情况

股东

名称

股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

复星高科

合计持有股份 8,391,982 6.58 7,116,641 5.58

其中：

无限售条件股份 8,391,982 6.58 7,116,641 5.58

有限售条件股份 0 0 0 0

本次减持前，复星高科持有公司股份8,391,982股，占公司股份总数的6.58%；本次减持后，复星高

科共计持有公司股份7,116,641股，占公司股份总数的5.58%。

二、减持股份比例达到1%的情况说明

1.基本情况

信息披露义务人 上海复星高科技（集团）有限公司

住所 上海市曹杨路500号206室

权益变动时间 2021年11月19日

股票简称 中岩大地 股票代码 003001

变动类型（可多

选）

增加□ 减少√ 一致行动人 有□ 无√

是否为第一大股东或实际控制人 是□ 否√

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 减持股数（股） 减持比例（%）

A股 1,275,341 1

合 计 1,275,341 1

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 √

通过证券交易所的大宗交易 □

其他 □（请注明）

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例（%) 股数（股） 占总股本比例（%)

合计持有股份 8,391,982 6.58 7,116,641 5.58

其中：无限售条件股份 8,391,982 6.58 7,116,641 5.58

有限售条件股份 0 0 0 0

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的

承诺、意向、计划

是√ 否□

本次变动系股东复星高科履行前期已披露的减持计划。

公司于2021年10月20日披露了《关于持股5%以上股东减持股份预披露的公告》

（公告编号：2021-066），持股5%以上股东复星高科计划以集中竞价交易或大宗交易

方式拟减持其持有公司股份不超过7,652,200股（占公司总股本的6%），其中，以集中

竞价交易方式减持公司股份的， 将于公司发布减持预披露公告之日起15个交易日后6

个月内进行，且任意连续90个自然日内减持股份的总数不超过公司总股本的1%；以大

宗交易方式减持公司股份，将于公司发布减持预披露公告之日起3个交易日后6个月内

进行， 且任意连续90个自然日内减持股份的总数不得超过公司总股本的2%（如遇送

股、资本公积金转增股本等股份变动事项，上述拟减持股份数量将做相应调整）。

本次减持情况与上述已披露的减持计划一致，目前减持计划尚未实施完毕。

本次变动是否存在违反《证券法》

《上市公司收购管理办法》 等法

律、行政法规、部门规章、规范性文

件和本所业务规则等规定的情况

是□ 否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5.�被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规

定，是否存在不得行使表决权的

股份

是□ 否√